АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2018 г.                                                                                      № 15
О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Крепинского сельского поселения
 В целях проведения комплексных работ по благоустройству и озеленению, наведения санитарного порядка на территории Крепинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Объявить с 10 апреля по 10 мая 2018 года месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Крепинского сельского поселения.
2.  Разработать план мероприятий по благоустройству и санитарному порядку на территории Крепинского сельского поселения.
3.  Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, ТОС принять участие в работах по наведению санитарного порядка и благоустройства территорий прилегающих к объектам собственности и хозяйственной деятельности.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному обнародованию.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Крепинского
сельского поселения                                                            А.К.Черевичко
Приложение 1

 к постановлению

администрации Крепинского
сельского поселения

№ 15 от 04.04.2018г.

План мероприятий, проводимых на территории

Крепинского сельского поселения Калачёвского

муниципального района в рамках месячника по благоустройству и санитарному порядку

	№ п/п
	Наименование мероприятия*
	Сроки проведения
	Источник финансирования
	Исполнители**

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация и проведение работ по благоустройству населенных пунктов поселения (субботники)
	Апрель-май
	Бюджет поселения;

	Администрация Крепинского сельского поселения;           ТОС,                  руководители предприятий, учреждений, организаций

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок в населенных пунктах поселения
	Апрель-май
	Бюджет поселения
	Администрация Крепинского сельского поселения МУП «Крепинское КХ»

	3.
	Проведение рейдов по соблюдению правил благоустройства
	Апрель-май

	Территориальная административная комиссия Крепинского сельского поселения;

	4.
	Организация и проведение работ по благоустройству гражданских кладбищ,  воинских захоронений (братские могилы) в населенных пунктах поселения
	Апрель-май
	Бюджет поселения
	Администрация Крепинского сельского поселения,                 МУП «Крепинское КХ»

	5.
	 Наведение санитарного порядка вдоль автомобильных дорог местного значения
	Апрель-май
	Бюджет поселения
	Администрация Крепинского сельского поселения МУП «Крепинскок КХ»

	6.
	Проведение мероприятий по экологическому просвещению населения поселения
	Апрель-май

	Администрация Крепинского сельского поселения, Территориальная административная комиссия